



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 18.09.2024

г. Вологда

№ 288

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 25 декабря 2009 года № 542 «О порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего, замещающего должность государственной гражданской службы в Правительстве области, руководителя органа исполнительной государственной власти области и его заместителей к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:

в наименовании постановления слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

в пункте 1 слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

в Положении о порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего, замещающего должность государственной гражданской службы в Правительстве области, руководителя органа исполнительной государственной власти области

и его заместителей к совершению коррупционных правонарушений, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

в пункте 1.2 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

абзац четвертый пункта 4.4 изложить в следующей редакции:

«непосредственный руководитель государственного гражданского служащего, подавшего уведомление (в случаях подачи уведомления руководителем исполнительного органа области, структурного подразделения Правительства области – Губернатор области, председатель Правительства области, первый заместитель Губернатора области, заместитель Губернатора области, иной член Правительства области, координирующий деятельность соответствующего исполнительного органа области, структурного подразделения Правительства области).»;

в абзаце четвертом пункта 4.12 слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

в угловой заголовочной части приложения 1 к Положению слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

в приложении 2 к Положению:

в угловой заголовочной части слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

в наименовании журнала учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего, замещающего должность государственной гражданкой службы в Правительстве области, руководителя органа исполнительной власти области и его заместителей к совершению коррупционных правонарушений слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа области».

2. Внести в постановление Губернатора области от 29 февраля 2012 года № 82 «Об утверждении Положения о порядке уведомления лицами, замещающими должности государственной гражданской службы области категории «руководители» высшей группы в органах исполнительной государственной власти области, должности государственной гражданской службы области в Правительстве области, представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу» следующие изменения:

в наименовании постановления слова «органах исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органах области»;

в пункт 1 слова «органах исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органах области»;

в Положении о порядке уведомления лицами, замещающими должности государственной гражданской службы области категории «руководители» высшей группы в органах исполнительной государственной власти области, должности государственной гражданской службы области в Правительстве области, представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, о выполнении иной оплачиваемой работы, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «органах исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органах области»;

в абзаце втором слова «органах исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органах области»;

в разделе II:

в пункте 2.2 слова «орган исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительный орган области»;

в пункте 2.3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- руководители исполнительных органов области, руководители структурных подразделений Правительства области представляют уведомление, согласованное с первым заместителем Губернатора области – руководителем

Администрации Губернатора области (в том числе если деятельность исполнительного органа области, структурного подразделения Правительства области координирует Губернатор области), председателем Правительства области, заместителем Губернатора области, координирующим деятельность соответствующего исполнительного органа области, структурного подразделения Правительства области;»;

в абзаце третьем:

слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

в абзаце втором пункта 2.6 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в абзаце первом пункта 2.7 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в пункте 2.8 слова «органах исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органах области»;

в угловой заголовочной части приложения 1 к Положению слова «орган исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительный орган области».

3. Внести в постановление Губернатора области от 9 марта 2016 года № 102 «Об утверждении Положения о порядке сообщения руководителями органов исполнительной государственной власти области и их заместителями, государственными гражданскими служащими области в Правительстве области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:

в наименовании постановления слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в пункте 1 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

пункты 2, 3 и 4 признать утратившими силу;

в Положении о порядке сообщения руководителями органов исполнительной государственной власти области и их заместителями, государственными гражданскими служащими области в Правительстве области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в пункте 1 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в пункте 2 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Уведомление в течение трех дней с даты поступления направляется управлением государственной службы и кадров Департамента управления делами Правительства области в комиссию Правительства области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов руководителей исполнительных органов области и их заместителей, лиц, замещающих должности государственной гражданской службы области в Правительстве области, для рассмотрения в порядке, установленном постановлением Губернатора области от 18 октября 2010 года № 514 «Об утверждении Положения о комиссии Правительства области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов руководителей исполнительных органов области и их заместителей,

лиц, замещающих должности государственной гражданской службы области в Правительстве области».);

в приложении 1 к Положению слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области».

4. Внести в постановление Губернатора области от 15 июня 2017 года № 177 «Об утверждении Положения о порядке получения руководителем органа исполнительной государственной власти области и его заместителем, государственным гражданским служащим Правительства области разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями» следующие изменения:

в наименовании постановления слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

в пункте 1 слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

пункты 2 и 3 признать утратившими силу;

в Положении о порядке получения руководителем органа исполнительной государственной власти области и его заместителем, государственным гражданским служащим Правительства области разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

в пункте 1 слова «органа исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Губернатор области вправе направить ходатайство в комиссию Правительства области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов руководителей исполнительных органов области и их заместителей, лиц, замещающих должности

государственной гражданской службы области в Правительстве области, для рассмотрения в порядке, установленном постановлением Губернатора области от 18 октября 2010 года № 514 «Об утверждении Положения о комиссии Правительства области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов руководителей исполнительных органов области и их заместителей, лиц, замещающих должности государственной гражданской службы области в Правительстве области».);

в абзаце втором пункта 7 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



Г.Ю. Филимонов